СОВЕТ
Хорошковского сельского поселения Павлоградского
муниципального района Омской области

Р Е Ш Е Н И Е
 29.11.2024                                                                                                       № 276

с. Хорошки

О внесении изменений в Решение Совета Хорошковского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области
от 21.11.2005 № 20 «Об утверждении Положения о муниципальной службе
в Хорошковском сельском поселении
Павлоградского муниципального района Омской области»

В соответствии с  требованиями Федерального закона от 2  марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации", Уставом Хорошковского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, Совет Хорошковского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области  РЕШИЛ:
         1. Внести в Положение о муниципальной службе в Хорошковском сельском поселении Павлоградского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Хорошковского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области от 21.11.2005 № 20 следующие изменения:
        1) в п.п. 4 части 1 статьи 10 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
        2) в п.п. 3 части 9 статьи 11 слова «аппарата избирательной комиссии муниципального образования Омской области» исключить;
        3) в статье 12:
         а) в п. 4 ст. 12.1 слова «аппарата избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
         б) в п.п. в ч. 2 ст. 12.2 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить
         в) п.п 4 п. 1 ст. 12.2 изложить в следующей редакции:
«4) быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе местного самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной службы либо который непосредственно подчинен или подконтролен ему, если иное не предусмотрено федеральными законами;»;
        г) п.п 5 п. 1 ст. 12.2 слова "избирательную комиссию муниципального образования, в которых" заменить словами "в котором";
        д) п.п 6 п. 1 ст. 12.2 слова ", избирательной комиссии муниципального образования" и слова ", избирательными комиссиями" исключить;
      е) п.п 9 п. 1 ст. 12.2 слова ", избирательной комиссии муниципального образования и их руководителей" заменить словами "и его руководителя".
	2. Настоящее Решение обнародовать на официальном сайте Хорошковского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области и в печатном средстве массовой информации «Хорошковский муниципальный вестник.
3. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу Хорошковского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области.

[bookmark: _GoBack]

Глава Хорошковского
сельского поселения                                                    В.В. Кобзарь